
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33069 39Quarta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2016

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/18714.                         
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de  Salinópolis no período de 04 à 
11/02/2016, a fi m de participar da Operação Carnaval 2016.

NOME Cargo CPF matricula
Adriano 

Santa Brigida 
Conceição 

Silva

ag.fi sc.transito 306.146.192-20 5831504  /2

Anderson 
Bahia da Silva ag.fi sc.transito 483.538.922-00 57225847 

/1
Antonieta 
Cristina 
Araújo 

Carvalho 
Athayde

ag.fi sc.transito 448.762.382-00 5632994  /2

Aullo Cezar 
Alves de 

Azevedo Maia
ag.fi sc.transito 842.040.282-68 57198588 

/1

Barbara 
de Cássia 
Ferreira 
Moreira

ag.fi sc.transito 950.215.582-34 57226452 
/1

Benedito 
Cláudio Silva ag.fi sc.transito 072.017.068-02 57200473 

/1
Celso Luis dos 
Santos Matos ag.fi sc.transito 289.418.532-49 57200270 

/1
Clodoaldo 
Medina 
Godinho 
Junior

ag.fi sc.transito 686.367.682-68 54192741 
/3

Claudia 
da Silva 

Nascimento
ag.fi sc.transito 735.853.002-00 57224176 

/2

Deninson 
Henrique 

Monteiro Maia
ag.fi sc.transito 606.478.332-04 57200271 

/1

Edmilson 
Juarez dos 

Santos Borges
ag.fi sc.transito 297.257.982-87 5843219  /2

Enivaldo 
Pardauil da 

Costa
ag.fi sc.transito 392.497.602-30 57198277 

/1

Esmerinda 
Angélica Diniz 

Carvalho
ag.fi sc.transito 455.278.732-20 57200231 

/1

Franciley 
Roberto 
Maciel 

Ferreira

ag.fi sc.transito 600.095.512-04 57227745 
/1

Gilsiley 
Ferreira e 
Ferreira

ag.fi sc.transito 619.310.632-49 57209068 
/1

Gleydson 
Monção 
Araújo

ag.fi sc.transito 784.312.552-34 57201966 
/1

Hiran Costa 
Mesquita ag.fi sc.transito 477.349.222-87 5805201  /3

Humberto 
Celso Rosa ag.fi sc.transito 452.852.172-53 57195441 

/2

Idenil Rocha 
de Almeida ag.fi sc.transito 392.666.562-91 54184449 

/2

Inês Maria 
Miléo 

Guerreiro
ag.fi sc.transito 236.134.082-87 8080089  /1

Iolete Maria 
dos Santos 
Anderson

ag.fi sc.transito 121.299.332-20 54191814 
/3

Jonhilda do 
Socorro Mileo 

Cardoso
ag.fi sc.transito 251.828.112-68 57227434 

/1

Jorge Eduardo 
Prazer da 
Conceição

ag.fi sc.transito 440.202.102-25 57226691 
/1

Jorge 
Fernando dos 
Santos Tuma

ag.fi sc.transito 353.788.082-00 57198267 
/1

Lorena Suelen 
de Souza 

Costa
ag.fi sc.transito 829.612.802-06 57232111 

/1

Luis Antonio 
Pinheiro 
Cardoso

ag.fi sc.transito 664.678.022-68 57230582 
/1

Luiz Rabello 
da Silva 
Júnior

ag.fi sc.transito 715.047.372-53 57205417 
/1

ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

PORTARIA Nº 275/2016-DG/CGP DE 29/01/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-
DETRAN-PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2016/18148.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Abaetetuba, no período de 04/02 
a 11/02/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em atendimento a programação da DTO, por ocasião da 
Operação Carnaval 2016, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Ademilton Vaz 
de Quadros

ag. 
trânsito 856.428.942-34 57230538/1

Ian Carlo dos 
Santos

ag. 
trânsito 743.123.162-87 57229643/1

Lailton Santos 
do Nascimento

ag. 
trânsito 714.385.992-34 57200227/1

Madson 
Williams 

Rodrigues de 
Leão

ag. 
trânsito 701.729.512-91 57199356/2

                                                                                                                                                                                                                                                                                 
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

PORTARIA Nº 276/2016-DG/CGP DE 29/01/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-
DETRAN-PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2016/22992.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para os municípios de Mãe do Rio - 15/02 
a 18/02/2016, Tomé-Açu - 19/02 a 25/02/2016, Vigia/Belém - 
26/02 a 11/03/2016, a fi m de realizarem instrução processual de 
Processo Administrativo Disciplinar, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Petronius de 
Jesus Farias 

da Cruz
ag. trânsito 324.860.652-53 54191564/2

Joaquim 
José Aguiar 
Rodrigues

Assist. 
Trânsito 143.613.372-68 80845574/1

Cilene 
Pereira 
Oliveira

Assist. 
Trânsito 303.331.132-68 55586944/2

João 
Francisco 
Nunes da 
Fonseca

Motorista 591.742.502-72 57189945/1

                                                                                                                                                                                                                                                                                  
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

PORTARIA Nº 277/2016-DG/CGP DE 29/01/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-
DETRAN-PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2016/30999.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de São Geraldo do Araguaia, no período 
de 28/01 a 09/02/2016, a fi m de atender solicitação do Poder 
Judiciário - Tribunal de Justiça do Estado do Pará, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Ivan Costa 
Mesquita ag. trânsito 602.958.132-53 5831466/3

                                                                                                                                                                                                                                                                                  
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

PORTARIA Nº 287/2016-DG/CGP DE 01/02/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-
DETRAN-PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2016/17621, anexo Processo nº 2016/17326.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis, no período de 04/02 a 
11/02/2016, a fi m de participarem da Operação Carnaval 2016, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Janaína 
Dutra 
Barros

Aux. Trânsito 480.891.762-91 57175602/1

Olenilson 
Santos 
Gomes

Aux. op. 
Trânsito 301.126.482-15 57174115/2

Jaime da 
Silva Ramos Asa 032.851.972-34 3264831/1

José 
Ribamar 

Batista de 
Melo

Secretário 041.978.872-72 54192717/3

Hilma de 
Araújo 
Amorim

Aux. Trânsito 658.837.562-04 57194923/1

Maria Dalva 
Cordeiro 
Pantoja

Aux. op. 
Trânsito 589.766.632-68 57198714/1

José 
Ribamar 

Silva Nery

Aux. op. 
Trânsito 127.110.552-72 57176488/1

Regina Luzia 
Santos de 

Souza

Aux. op. 
Trânsito 245.779.012-34 5520320/2

Valdir de 
Sousa 
Moura 
Júnior

Motorista 364.275.942-49 57189512/1

                                                                                                                                                                                                                                                                                 
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

PORTARIA Nº 289/2016-DG/CGP DE 01/02/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-
DETRAN-PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2016/28690.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis, no período de 04/02 a 
11/02/2016, a fi m de auxiliar, realizando atividades correlatas 
a sua área de atuação, para atender as ações da operação de 
fi scalização que ocorrerão, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Rômulo 

Henrique 
Tavares U. 
da Silva

Aux. 
Trânsito 912.373.352-72 57176316/1

                                                                                                                                                                                                                                                                                  
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral

PORTARIA Nº 290/2016-DG/CGP DE 01/02/2016
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-
DETRAN-PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2016/23178.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Tomé-Açu, no período de 01/02 a 
01/03/2016, a fi m de substituir gerente durante férias, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Martinho 

Jorge 
Rodrigues 

Leal

Assist. 
Trânsito 303.716.002-00 55588481/1

                                                                                                                                                                                                                                                                                  
ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Diretora Geral


